
1 

1.pielikums  

Nolikumam “Par latviešu zīmju valodas tulku atestāciju” 

Apstiprināts ar biedrības “Latvijas Nedzirdīgo savienība”  

valdes 06.05.2022. lēmumu Nr.3-2 

 

 

Latviešu zīmju valodas tulka un surdotulka vērtēšanas tabula 

 

 Pirmā 

(Latviešu zīmju 

valodas tulks vai 

surdotulks) 

Otrā 

(Latviešu zīmju 

valodas tulks vai 

surdotulks) 

Trešā 

(Surdotulks) 

Ceturtā 

(Surdotulks) 

Piektā 

(Surdotulks) 

1. Zīmju valodas prasme  Vidēji Labi Labi Ļoti labi Teicami 

2. Latviešu valodas prasme Gandrīz labi Labi Labi Ļoti labi Teicami 

3.Tulkošana zīmju valodā X X X X X 

4. Tulkošana latviešu 

mutvārdu runā 

X X X X X 

5. Sinhrona tulkošana -  X X X X 

6. Tulkošana publiskajā 

pasākumā 

- - X X X 

7. Tulkošanas ētika X X X X X 



2 

8. Tulkošanas darba 

pieredze 
- 

Vismaz 

1 gads 

Vismaz 

2 gadi 

Vismaz 

3 gadi 

Vismaz 

5 gadi 

9. Surdotulka izglītība Nav obligāti Nav obligāti X X X 

10. Kompetenču attīstības 

kursu apmeklēšana 

8 stundas vai 

izziņa no izglītības 

iestādes 

24 stundas vai 

izziņa no izglītības 

iestādes 

32 stundas vai 

izziņa no izglītības 

iestādes 

40 stundas 48 stundas 

11. Svešvalodu prasme 

(krievu, angļu, vācu u.c.) 
- 

Viena svešvaloda 

Gandrīz labi 

Viena svešvaloda 

Labi 

Viena svešvaloda 

Ļoti labi 

Divas 

svešvalodas 

Ļoti labi 

12. Tulkošanas 

videomateriāli 
- 

Divi 

videomateriāli 
Trīs videomateriāli 

Četri 

videomateriāli 

Seši 

videomateriāli 

13. Starptautisko zīmju 

prasme 
- - - - X 

14. Tulka – mentora vai 

prakses vadītāja pieredze 
- - - - X 

15. Dzirdes stāvoklis 
Pieļaujama viegla 

vājdzirdība 

Pieļaujama viegla 

vājdzirdība 
Laba Laba Laba 

 


